
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zimone.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI ZIMONE                         
PROVINCIA DI BIELLA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
N. 161 OGGETTO: Integrazione impegno spesa per fornitura di cippato di 

legna uso riscaldamento anno  2025 all’ Azienda Agricola Forestale 
Forno Adriano di Zimone - CIG. B96038470F 
 

 
L’anno duemilaventicinque il giorno due del mese di dicembre nel proprio ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTI: 
• il D.Lgs.n.267/2000 e ss.mm.ii. 
• il D.Lgs.n.118/2011 e ss.mm.ii. 
• il D.Lgs. n. 36/2023 e, in particolare, l’art. 50 comma 1 lett b 
• lo Statuto Comunale 
• il vigente regolamento di contabilità 
 
Dato atto che il bilancio di previsione 2025/2027 è stato approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 28 del 20/12/2024 e successive variazioni. 
 
PREMESSO CHE: 
• con Determina n. 11 del 21/01/2025 è stato assunto un impegno di spesa per la 
fornitura di cippato di legna destinato al riscaldamento per la stagione invernale 2025; 
• il suddetto impegno si è rivelato insufficiente rispetto all’effettivo fabbisogno; 
• è stata nuovamente interpellata l’Azienda Agricola Forestale Forno Adriano di 
Zimone P.IVA N° 01868580026 per la fornitura di cippato di legna; 
 
CONSIDERATO CHE: 
• è necessario integrare l’importo precedentemente stanziato al fine di garantire la 
regolare fornitura del materiale necessario per il riscaldamento; 
 
Vista la Legge di Stabilità 2016, convertita nella Legge 28 dicembre 2015, n. 208. 
Dato atto che la normativa vigente prevede l’obbligo per le amministrazioni di procedere 
ad acquisti tramite strumenti telematici per importi pari o superiori a € 5.000, limite elevato 
dall’art. 1, comma 130, della Legge di Bilancio 2019, e considerato che l’affidamento di cui 
al presente atto è inferiore a tale soglia (€ 5.000). 
 
RITENUTO DI incaricare l’Azienda Agricola Forestale Forno Adriano di Zimone P.IVA N° 
01868580026 per quanto sopra. 
 
VISTA la normativa vigente relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari. 
 
DATO ATTO CHE il codice Cig assegnato alla presente fornitura è: B96038470F 
 
CONSIDERATO CHE con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa e pertanto si esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art.147-bis del 
D.Lgs.n.267/2000 e ss.mm.ii. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zimone.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Sulla base delle esposte considerazioni 
 
CONSIDERATO CHE con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000. 
 

 
DETERMINA 

 
1. Di integrare l’impegno di spesa per la fornitura di cippato di legna destinato al 
riscaldamento per la stagione invernale 2025, come indicato in premessa, per l’importo 
aggiuntivo necessario; 
 
2. Di dare atto che la presente integrazione si rende necessaria a garantire la 
continuità del servizio e la copertura dei costi effettivi; 
 
3. Di impegnare l’importo complessivo di € 2.050,00 a favore dell’Azienda Agricola 
Forestale Forno Adriano di Zimone imputandola al bilancio di previsione 2025/2027 
esercizio finanziario 2025 come segue: 

 
4. di attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto 
esprimendo pertanto parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dello stesso ai 
sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.147-bis del D.Lgs.n.267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
5. Di disporre la comunicazione della presente determinazione agli uffici competenti 
per gli adempimenti di legge e contabili; 
 
 
 

 
Il responsabile del servizio 

firmato digitalmente 
PIERGIORGIO GIVONETTI 

      
 
 

 Settore Anno Imp/Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € Creditore 
 TECNICA 2025 220 01021 140 1042 99 U.1.03.01.02

.002 2.050,00 FORNO ADRIANO 


